
Vysvetlenie č.1 k otázkam zo dňa 10.07.2024 
 
SO 07 
žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie resp. doplnenie súťažných podkladov - vo výkaze 
výmere sa v objekte SO 07 Lanová lavička nachádza položka č. 5 - Dodávka a montáž na mieste -
Prechodový domček v strede a položka č. 6 - Dodávka a montáž na mieste - Podesta domčeka, žiadame 
verejného obstarávateľa o doplnenie SP o dokumentáciu k týmto položkám keďže v PD sa nenachádza. 
Odpoveď: V súhrnnej sprievodnej správe(SSS) je doplnený text na strane č.14-15. 
                  V rozpočte-výkaze výmer je doplnený popis položiek č.5,6. 
                  Pri položke číslo 5 bolo nesprávne zadefinované množstvo – 2ks,správne  
                  množstvo je 1 ks. 
 
SO 05 
Ďalej žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie PD o situáciu so zakreslením prvkov detského 
ihriska aj s ochrannými zónami prvkov. 
Odpoveď: Doplnený text v SSS strana č.9.  
 
Ďalej žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie SP - vo výkaze výmere v objekte SO 05 Prírodná 
telocvičňa je uvažované s krytom pod prírodnú telocvičňu - štrkopiesok fr. 0/32 mm hr. nad 20 do 50 
mm a dubová štiepka s hr. 12 cm - štrkopiesok ako kryt pod tento prvok nie je v súlade s normou, 
taktiež štiepka s hrúbkou 12 cm nie je v súlade s normou na základe uvedenej výšky pádu tohto prvku, 
taktiež vo výkaze výmere je uvedený nesúlad v množstvách pri štrkopiesku a štiepke. Zároveň žiadame 
o vysvetlenie v súlade s akou normou je tento navrhovaný prvok. 
Odpoveď: V SSS bol opravený text na str.č.13 ,v rozpočte  a výkaze výmer SO 05 bol opravený popis 

v položkách č.3,4. 
V SSS je zadefinované, že sa jedná o dve vrstvy –štrkopiesok fr.4/8 mm hr.100mm a dubová 
štiepka fr.5-30mm hr.120 mm. V zmysle STN 1176 (povrchy tlmiace náraz) je potrebná 
hrúbka dopadovej plochy 20 cm , v našom prípade je celková hrúbka 22 cm. 
V rozpočte – výkaze výmer v pol.č.4 je zadefinované že štrkopiesok fr.4/8 mm je ukladaný 
v dvoch vrstvách v hrúbke 50 mm, teda v celkovej hrúbke 100mm.V pol.č3 je zadefinované 
hrúbka štiepky 120 mm. 

 
SO 04 
Ďalej žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie SP - vo výkaze výmere v objekte SO 04 Detské 
ihriská je uvažované s krytom štrkopiesku fr. 0/32 mm hr. nad 20 do 50 mm, v celkovej hrúbke 10 cm 
a dubová štiepka s hr. 12 cm - štrkopiesok ako kryt pod tieto prvky nie je v súlade s normou, taktiež 
štiepka s hrúbkou 12 cm nie je v súlade s normou na základe uvedených výšok pádu týchto prvkov, 
taktiež vo výkaze výmere je uvedený nesúlad v množstvách pri štrkopiesku a štiepke. Zároveň žiadame 
o vysvetlenie v súlade s akou normou sú tieto navrhované prvky.  
Zároveň v sprievodnej správe je uvedené pri prvku Hojdačka - "Rozmery prvku sú 4x2 m s dopadovou 
plochou výmery 32 m2 z vymývaného okrúhleho štrku fr.=4/16 hrúbky 100 mm . Výška pádu max. 1,6 
m . " - žiadame o vysvetlenie nesúladu sprievodnej správy s položkami výkazu výmeru pri dopadovej 
ploche tohto prvku. Zároveň upozorňujeme, že hrúbka ako aj frakcia tejto dopadovej plochy uvedenej 
v sprievodnej správe nie je v súlade s normou aj s ohľadom na uvedenú výšku pádu. 
Odpoveď: V SSS bol opravený text na str.č.10,v Rozpočte a výkaze výmer bol upravený popis 

v položkách č.3,4. 
V SSS je zadefinované, že sa jedná o dve vrstvy –štrkopiesok fr.4/8 mm hr.100mm a dubová 
štiepka fr.5-30mm hr.120 mm. V zmysle STN 1176 (povrchy tlmiace náraz) je potrebná 
hrúbka dopadovej plochy 20 cm , v našom prípade je celková hrúbka 22 cm. 
V rozpočte – výkaze výmer v pol.č.4 je zadefinované že štrkopiesok fr.4/8 mm je ukladaný 
v dvoch vrstvách v hrúbke 50 mm, teda v celkovej hrúbke 100mm.V pol.č3 je zadefinované 
hrúbka štiepky 120 mm. 



Vysvetlenie č.1 k otázkam zo dňa 12.07.2024 
 
žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie nesúladu SP - v PD pri zostave Detské ihrisko č. 1 je 
uvedená max. výška pádu 1,3 m a v súhrnnej sprievodnej správe je uvedená max. výška pádu 1,6 m, 
žiadame o vysvetlenie tohto nesúladu. 
Ďalej žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie nesúladu SP - v PD pri zostave Detské ihrisko č. 
2 je uvedená max. výška pádu 1,3 m a v súhrnnej technickej správe je uvedená max. výška pádu 1,2 
m, žiadame o vysvetlenie tohto nesúladu. 

1. Odpoveď pri Detskom ihrisku č.1 :   v SSS bola max. výška opravená na 1,3 m 
2. Odpoveď pri Detskom ihrisku č.2 :   v SSS bola max. výška opravená na 1,3 m 

 
Prílohy vysvetlenia: 
V priloženej Súhrnnej sprievodnej správe (SSS)sú už opravené aj údaje  k vysvetleniu súťažných 

podkladov č. 1 a aj č. 2. 

Prikladáme aktualizovaný výkaz výmer pre ocenenie cenovej ponuky. 

 
 
Zároveň si Vás dovoľujeme informovať, že z dôvodu vysvetlení predlžujeme termín na predkladanie 
ponúk. 

Pôvodná lehota na predkladanie ponúk: 18.07.2024 do 10:00 hod 
 
Nová lehota na predkladanie ponúk: 29.07.2024 do 10:00 hod 


